
Světový den ledvin oslaví rychnovská dialýza bezplatným preventivním vyšetřením - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 09 Březen 2016 04:52

Dialyzační středisko a nefrologická ambulance v Rychnově nad Kněžnou se v letošním roce
zapojili do Světového dne ledvin, který připadá na čtvrtek 10. března 2016. Do budovy nad
rychnovským plaveckým bazénem může na bezplatné vyšetření přijít každý.

           {jathumbnail off}  

Podle statistiky má totiž potíže s ledvinami asi desetina Čechů. U ledvin je nebezpečné, že
většinou nebolí, i když jsou vážně poškozené. Proto lékaři doporučují prevenci nepodcenit.

  

"Vyšetření je zdarma a jedná se o jednoduché měření tlaku a rozbor moči. Pro pacienty tedy
otázka několika minut a bez bolesti. Z moči dokážeme odečíst složky, které tam být mají nebo
nemají. A případně doporučit odpovídající odborné vyšetření," říká zdravotní sestra Táňa
Jaschkeová.

  

Hlavní příčinou onemocnění ledvin je současný životní styl. Často obezita, vysoký krevní tlak
nebo cukrovka. Možná vás překvapí, že člověk může ztratit až 90 procent funkce ledvin bez
veškerých příznaků. Později mohou otékat kotníky, pacienty se cítí více unavení, mají poruchy
soustředění nebo ztrácejí chuť k jídlu.

  

Bezplatné vyšetření v dialyzačním středisku je určené opravdu pro každého. Přijít můžete ve
čtvrtek 10. března od 8 do 16 hodin.

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 2



Světový den ledvin oslaví rychnovská dialýza bezplatným preventivním vyšetřením - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 09 Březen 2016 04:52

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4119:svetovy-den-ledvin-oslavi-rychnovska-dialyza-bezplatnym-preventivnim-vysetrenim&amp;catid=82:cr&amp;Itemid=459
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4119:svetovy-den-ledvin-oslavi-rychnovska-dialyza-bezplatnym-preventivnim-vysetrenim&amp;catid=82:cr&amp;Itemid=459

